

MICHAŁ DOLIWO-DOBROWOLSKI BĘDZIE MIAŁ SWOJĄ TABLICĘ W ROGOŹNIE WIELKOPOLSKIM

Już ponad rok temu na łamach naszego newslettera „Tydzień w SEP” informowaliśmy Czytelników o wspaniałej inicjatywie Kolegów z Koła SEP nr 19 w Rogoźnie Wielkopolskim (Oddział Pilski SEP), którzy z niezwykłą determinacją przez kilka lat zabiegali o utworzenie w ich mieście EDUKACYJNEGO CENTRUM ENERGETYKI. Uroczyste otwarcie „Centrum” przy Zespole Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Rogoźnie Wielkopolskim odbyło 3 września 2022 r., a z inicjatywy ówczesnego prezesa Oddziału Pilskiego kol. Lecha Żaka patronem tego miejsca został Michał Doliwo-Dobrowolski.

Po wspaniałym pomysle i szczęśliwej realizacji Edukacyjnego Centrum Energetyki Koledzy z Koła SEP nr 19 z jego ówczesnym przewodniczącym kol. Edmundem Kuźniakiem na czele i przy wsparciu Oddziału Pilskiego SEP, z niegasnącym entuzjazmem dbają aby ECE stało się miejscem pełnym życia, gdzie przyszli elektrycy, elektronicy mają możliwość „dotknięcia tego zawodu i choćby wzięcia do ręki elementów elektrycznych – dosłownie. Każdy chętny dostanie do ręki wkrętak (dawniej śrubokręt), szczypce (dawniej kombinerki), itp. narzędzia, którymi bez problemu rozkręci większość eksponatów, ale też z powrotem całość prawidłowo złoży.

Inicjator przedsięwzięcia i społeczny opiekun tego miejsca kol. Edmund Kuźniak, wielokrotnie dziękował i dziękuje Koleżankom i Kolegom z Koła i okręgu Pilskiego za fizyczne i materialne wsparcie przy urządzaniu ECE – bez Ich pomocy owe Centrum nie miałyby szans zaistnieć na Rogozińskiej i Pilskiej mapie. Również bez wsparcia samorządów miejskiego i powiatowego nie dałoby się takiego Centrum utworzyć i utrzymać, za co także należą się Im podziękowania.

Kolega Edmund Kuźniak nie ustaje w pomysłach i już zapowiada realizację kolejnej inicjatywy: ufundowanie tablicy pamiątkowej poświęconej patronowi Centrum Michałowi Doliwo-Dobrowolskiemu. Trwają obecnie prace koncepcyjne nad projektem i usytuowaniem tablicy, a Zarząd Oddziału Pilskiego SEP niedawno podjął uchwałę o poparciu inicjatywy ufundowania tablicy.

Wszystkie osoby zainteresowane ufundowaniem tablicy mogą wesprzeć ten projekt wpłacając na konto Oddziału Pilskiego SEP dowolną kwotę na podany numer konta bankowego: **74 1240 3695 1111 0000 4455 6017**, wpisując w tytule przelewu: „Darowizna - Tablica w Rogoźnie – Michał Doliwo-Dobrowolski”. Serdecznie dziękujemy za każdą kwotę wspierającą to dzieło.

Redakcja TwS

grafika tytułowa: https://pl.wikipedia.org/wiki/Micha%C5%82_Doliwo-Dobrowolski

Poniżej projekt tablicy wykonanej w czarnym marmurze przez Rogozińskiego artystę rzeźbiarza Pana Michała Niedźwiedzia.

"Geniusz, a nawet talent polega nie na tym,
że się wie więcej, lecz, że się wie wcześniej."

(Janina IPOCHORSKA)



MICHAŁ DOLIWO - DOBROWOLSKI

(1862 - 1919)

**W HOŁDZIE PAMIĘCI PIONIERSKIEMU TWÓRCY
SYSTEMU PRĄDU TRÓJFAZOWEGO,
WYKŁADOWCY AKADEMICKIEMU**

**STOWARZYSZENIE ELEKTRYKÓW POLSKICH
ODDZIAŁ W PILE**

**URZĄD MIEJSKI W ROGOŹNIE
STAROSTWO POWIATOWE OBORNIKI**



PIŁA



ROGOŹNO 15.XI.2024